[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 320/2014

Requer informações sobre a distribuição de uniforme escolar para as crianças da Rede Municipal de Santa Barbara D’ Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a transparência é um dever dos órgãos públicos e o cidadão tem o direito ao acesso às informações.

CONSIDERANDO que segundo informações recebidas de pais e alunos, que ainda não foram distribuídos os uniformes escolares para as crianças da Rede Municipal, pois várias crianças não possuem uniformes, e aquelas que já têm, já o têm velho e desgastado.

CONSIDERANDO que, até o momento não obtivemos nenhuma resposta, já foi realizado uma reunião sobre o assunto acima mencionado, e os  moradores cobram frequentemente este vereador.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Procede esta informação?
2- Quais providências estão sendo tomadas para solucionar este problema?
3- Os uniformes serão entregues às crianças?
4- Qual é o uniforme oferecido pelo Município de Santa Barbara D’ Oeste na rede municipal? (ex. shorts, calça, camisa, agasalho).
5- Qual o preço unitário do Uniforme completo por aluno? E por peça?
6- Quais são as idades que os uniformes são oferecidos pelo Município?
7- Qual o prazo para que os mesmos sejam distribuídos?
8- Se não Haverá distribuição destes uniformes explicar as razões.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Março de 2014.

DUCIMAR DE JESUS CARDOSO
“Kadu Garçom”
- Vereador -

image1.png
PROTOCOLO 2466/2014 - 28/03/2014 14:02

image2.jpeg

image10.jpeg